中国矿业大学（北京）

实践教学基地

协   议   书

甲方：中国矿业大学（北京）

乙方：

20   年   月   日

中国矿业大学（北京）实践教学基地协议书

为加强实践教学，培养具有实践能力和创新精神的高素质人才，以尽快适应经济社会发展的要求，中国矿业大学（北京）            学院（简称甲方）和        （简称乙方）本着“资源共享、互惠互利、共同发展”的原则，双方协商共同建设实践教学基地，并签订本合作协议。
一、乙方在生产经营条件允许的情况下，每年可以承担甲方                  等专业学生的实习任务。
二、甲方职责与义务
1．与乙方共同拟定实习计划，做好实习前的准备工作。
2．选派有实践经验、责任心强的教师指导实习。
3．加强学生的思想政治教育、安全保密教育和纪律教育，严格学生实习的管理和考核。教育学生遵守乙方的有关规章制度，爱护乙方的设备和财产，维护乙方的荣誉和利益。对违章违纪的学生及时给予处理。
4、甲方实习学生按乙方规定配备劳动保护用品，由乙方提供，甲方承担费用。实习过程中，严格遵守乙方安全生产制度和操作规程，加强自主保安和相互保安，努力避免一切人身及设备事故发生。

5．对乙方在员工培训、咨询服务、信息交流、技术支持等方面给予优先考虑或优惠政策。根据乙方需求，优先推荐毕业生。

6．根据实际需要，对乙方业务水平高、指导实习工作认真负责的专业技术人员可聘为兼职教师。

三、乙方职责与义务
1．与甲方协商制定实习计划，并安排实习教学内容。
2．选派有责任心、业务能力强的专业技术人员指导学生实习。
3．提供必要的场地、设备、技术力量等实习条件，保证甲方实习学生顺利完成实习任务。
4．协助甲方做好实习学生上岗前安全保护知识、操作规程培训等工作，共同保证实习工作安全。
5．在乙方实际条件允许的情况下，为甲方实习师生的食宿、交通等提供方便，并协助解决实习中的有关困难。
四、甲方实习学生有下列情形之一的，乙方有权取消其实习资格并退回甲方。

1．不具备实习岗位需要的专业技术基本知识的；

2．严重违反乙方相关管理规章制度的；

3．在实习期间有违法犯罪行为的。

五、甲方应当在实习期间为实习学生投保人身意外伤害保险。发生人身事故及其他事故后，由甲乙双方共同分析事故原因，协商解决。

六、保密协定

1．甲乙双方应对实习过程中涉及的技术和商业等机密进行保密，如果泄密应承担相应的法律责任。

2．甲方要求实习学生遵守乙方的保密规定，不得以任何方式泄露乙方的保密信息（包括图纸、参数、技术数据、各种形式软件以及其它的商业或技术信息）。

3．甲方及其实习学生只能将甲、乙双方书面同意的属于乙方知识产权的相关技术信息及资料（保密信息除外）用于毕业设计与论文，不能将其用于其它任何用途。

七、本协议有效期    年，从        年    月    日起至        年    月    日。协议未尽事宜，由甲、乙双方共同协商确定，做出补充规定。
八、本协议一式三份，甲方相关学院、教务处和乙方各执一份。

	甲方：
	乙方：

	负责人：
	负责人：

	（单位盖章）
	（单位盖章）

	年   月   日
	年   月   日

- 1 -